
Σελίδα 1 από 4 
 

 
 
 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση      : Λ. Συγγρού  
Ταχ. Κώδικας  : 117 41   
Τηλέφωνο       : 213 2065 081 
Πληροφορίες  : Κλειώ Καραβάνα  
Εmail               : dad@patt.gov.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
 
Αθήνα,   4-9-2025 
Αρ.πρωτ.:1066180 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών 
Περιφέρειας Αττικής»     
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 160, 175, 175A, 176, 177, 186, 186Α, και 210 του Ν. 

3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 42 και 43 του Ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και 

Περιφερειακών Αρχών και λοιπές διατάξεις.»(ΦΕΚ 90/Α’/2021), όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.2690/99 περί κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ΦΕΚ 45/Α’/1999), όπως ισχύουν. 

4. Την με αριθ. πρωτ. 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-5-2018), με την οποία 

εγκρίθηκε η 121/2018 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής 

περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Αττικής». 

5. Την με αρ. πρωτ. 110610/23-12-2023 (αρ. 1331) Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών για Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες, Επάρχους της περιφερειακής 

περιόδου 2024-2028 (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ). 

6. Την με αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 

Εκούσιας Δικαιοδοσίας), όπως αυτή διορθώθηκε με την αρ. 538/2023 όμοια, με την 

οποία επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την 

ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ



Σελίδα 2 από 4 
 

Περιφέρεια Αττικής και ανακηρύχθηκε ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυασμοί, ο 

Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί περιφερειακοί σύμβουλοι κάθε 

συνδυασμού για την περιφερειακή περίοδο από 01-01-2024 έως 31-12-2028. 

7. Το από 20-12-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής. 

8. Tην με αριθμ. πρωτ. 18641/5-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός 

Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ). 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 971723/4-8-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής « 

Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ:ΡΞ397Λ7-16Β). 

10. Το με αρ. πρωτ. 956458/31-7-2025  έγγραφο της Δ/νσης Προϋπολογισμού με το 

οποίο μας διαβιβάστηκε η από 31/7/2025 ταυτάριθμη βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής περί ύπαρξης πιστώσεων στον 

Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2025 για την κάλυψη μισθοδοσίας 

δεκαέξι (16) θέσεων Αντιπεριφερειαρχών και μίας (1) θέσης Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη. 

11. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Αττικής, καθώς και της απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών. 

 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τον ορισμό ως Αναπληρώτρια Περιφερειάρχη της Περιφερειακής Συμβούλου 

Κεντρικού Τομέα Αθηνών Κεφαλογιάννη Χριστίνας του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. Χ029794. 

 

Β. Τον ορισμό Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής και την ανάθεση 

χωρικής αρμοδιότητας στους παρακάτω Περιφερειακούς Συμβούλους: 

1. Βλάχο Γεώργιο του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΑ091565, για την Περιφερειακή 

Ενότητα Κεντρικού Τομέα Αθηνών. 

2. Αδαμοπούλου Γεωργία (Τζίνα) του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ035392, για την 

Περιφερειακή Ενότητα Νοτίου Τομέα Αθηνών. 

3. Βάρσου Μαργαρίτα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΗ582582, για την Περιφερειακή 

Ενότητα Βορείου Τομέα Αθηνών.  

4. Αλεξανδράτο Χαράλαμπο (Μπάμπη) του Φίλιππου με Α.Δ.Τ. ΑΙ081610, για την 

Περιφερειακή Ενότητα Δυτικού Τομέα Αθηνών.   

5. Βοϊδονικόλα Σταύρο του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΙ112320, για την Περιφερειακή 

Ενότητα Πειραιώς.  

ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ



Σελίδα 3 από 4 
 

6. Παπαγεωργίου Νικόλαο του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΒ002785, για την 

Περιφερειακή Ενότητα Νήσων. 

7. Παπασπύρου Αθανασία του Ανδρέα με Α.Δ.Τ. ΑΖ133605, για την Περιφερειακή 

Ενότητα Δυτικής Αττικής.  

8. Δαμάσκο Δημήτριο του Σπυρίδωνος με Α.Δ.Τ. ΑΟ503278, για την Περιφερειακή 

Ενότητα Ανατολικής Αττικής.   

 

Γ. Τον ορισμό Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής και την ανάθεση 

τομέα αρμοδιότητας στους παρακάτω Περιφερειακούς Συμβούλους: 

 

1. Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ713177, για θέματα 

Οικονομικών.  

2. Αλυμάρα Σοφία του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. ΑΟ161707, για θέματα Διοικητικών 

Υπηρεσιών & Ανθρώπινου Δυναμικού.   

3. Μαρκουϊζο Κωνσταντίνο (Ιαβέρη) του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ079021, για 

θέματα Οδικής Ασφάλειας και Κέντρου Διαχείρισης Κυκλοφορίας. Επιπρόσθετα 

του ανατίθενται τομείς αρμοδιότητας Παιδείας. 

4. Μπαρμπαγιάννη- Αδαμοπούλου Ευγενία του Θωμά με Α.Δ.Τ. ΑΡ717278, για 

θέματα Εθελοντισμού. Επιπρόσθετα της ανατίθενται τομείς αρμοδιότητας 

Αθλητισμού.  

5. Κουτσογιαννόπουλο Θεόδωρο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ555549, για θέματα 

Χωρικού Σχεδιασμού, Πολεοδομικών Θεμάτων & Εφαρμογών. 

6. Μωραϊτάκη – Πικρού Ελευθερία (Ρίτα) του Πέτρου με Α.Δ.Τ. ΑΟ894550, για 

θέματα Αλσών-Πάρκων και Υγείας Ζώων. Επιπρόσθετα της ανατίθενται τομείς  

Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής.  

7. Μπαϊρακτάρη Πολυχρόνη του Σταματίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ768517, για θέματα 

Πολιτικής Προστασίας.  

8.  Πάλλη Αλεξάνδρα του Νικολάου με Α.Δ.Τ. Χ531623, για θέματα 

Επιχειρηματικότητας και Ευρωπαϊκού Προγραμματισμού. Επιπρόσθετα της 

ανατίθενται τομείς Βιομηχανίας και Ενέργειας.  

 

Δ. Τον ορισμό Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής, χωρίς 

αντιμισθία, και την ανάθεση τομέα αρμοδιότητας στους παρακάτω Περιφερειακούς 

Συμβούλους: 

 

ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ



Σελίδα 4 από 4 
 

1. Ασκητή Αθανάσιο (Θάνο) του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΗ563522, για θέματα Υγείας. 

2. Σιάτρα Χαράλαμπο (Μπάμπη) του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΝ601713, για θέματα 

Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής. 

3. Αντωνάκου Σταυρούλα του Αγγέλου με Α.Δ.Τ.  ΑΝ046843, για θέματα Στρατηγικού 

Σχεδιασμού.  

 

Η θητεία των Αντιπεριφερειαρχών άρχεται από την υπογραφή της παρούσης και διαρκεί 

έως και 6-5-2027. 

 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8472242461/05-01-2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8651397711/05-02-2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1165100744/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6650123840/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1116671589/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7327463515/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9823149220/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1768461125/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6211910620/19.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3165255128/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9339621111/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7010784209/19.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1061396118/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7865823776/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3061111102/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8991497441/05.02.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3693691049/05.01.2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2344864017/05-01-2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1056040723/05-01-2024) 

(Αρ. βεβαίωσης στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5481227112/05.01.2024) 

 

 
                                                                                         Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 
 
                                                                                              ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ  

ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ


		2025-09-04T22:45:43+0300
	Athens




